
みなさまへお知らせ 

 

不審電話について 

 

令和８年１月２６日に、複数の方から当院へ下記のとおりお問い合わせがご

ざいました。 

「山梨病院ですが、あなたの家族が耳鼻いんこう科に受診して、入院になる

～」などの連絡があったとのことです。 

当院からは上記のような連絡は一切しておりませんので、お間違いの無いよ

うお願い申し上げます。また、複数のお問い合わせからは共通点はなく、当

院を受診されていない方からも連絡を受けております。 

一方で、一刻を争うような場合は、患者様家族に上記のような連絡をするこ

とがありますが、その際は医療に関係すること以外はお伺いいたしません。

個人情報やプライバシーに関わることは絶対に伺いませんので、お伝えしな

いようお気をつけください。 

 

令和８年１月２６日 

ＪＣＨＯ山梨病院 

総務企画課 


